
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2412/Φ. 951/360/
431347/17-1-1984 κοινής απόφασης Υφυπουρ-
γών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών «Βοήθημα 
Οικογενειακής ή Επαγγελματικής Αυτοτέλειας για 
τα παιδιά των μετόχων και Μερισματούχων του 
ΜΤΣ» (Β΄ 74). 

2 Τροποποίηση και Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνα-
σίου.

3 Αναγνώριση του νερού της γεώτρησης στη θέση 
ΣΑΡΜΠΑΝΙΑ της Κοινότητας Ταλάντων της Δ.Ε. 
Μονεμβασιάς του Δήμου Μονεμβασιάς, ιδιο-
κτησίας ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΟΥ Θεόφιλου, ως Φυσικού 
Μεταλλικού νερού, με χαμηλή περιεκτικότητα σε 
άλατα με την εμπορική επωνυμία «ΤΑΛΑΝΤΑ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ. 951.1/15/1073595/Σ. 1104  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2412/Φ. 951/

360/431347/17-1-1984 κοινής απόφασης Υφυ-

πουργών Εθνικής Άμυνας και Οικονομικών 

«Βοήθημα Οικογενειακής ή Επαγγελματικής 

Αυτοτέλειας για τα παιδιά των μετόχων και Με-

ρισματούχων του ΜΤΣ» (Β΄ 74).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 64 του ν. 1329/1983 «Κύρωση ως Κώδικα 

του Σχεδίου Νόμου: Εφαρμογή της συνταγματικής αρχής 
της ισότητας ανδρών και γυναικών στον Αστικό Κώδικα, 
τον Εισαγωγικό του Νόμο, την Εμπορική Νομοθεσία και 
τον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, καθώς και μερικός 

εκσυγχρονισμός των διατάξεων του Αστικού Κώδικα που 
αφορούν το Οικογενειακό Δίκαιο» (Α΄ 25).

2. Το άρθρο 1 του α.ν. 559/1937 «Περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεων τινών της Νομοθεσίας 
‘’περί Μετοχικού Ταμείου Στρατού’’» (Α΄ 107).

3. Το άρθρο 1 του ν. 1106/1980 «Περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεων της ‘’περί Μετοχικών Τα-
μείων Στρατού, Ναυτικού και Αεροπορίας νομοθεσίας’’» 
(Α΄ 301).

4. Το άρθρο 90, του κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98 ).

5. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

6. Το υπ’ αρ. 32/12/10-12-2020 πρακτικό του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΔΣ/
ΜΤΣ).

7. Το γεγονός, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 13Α/
2021 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομικών 
υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ότι από 
την έκδοση της παρούσας προκαλείται επιβάρυνση του 
Π/Υ του ΜΤΣ για το έτος 2021 ποσού 35.000.000,00 €, 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Π/Υ του Ταμείου, χωρίς να επηρεάζονται τα ανώτατα 
όρια πιστώσεων του για τα επόμενα έτη του ισχύοντος 
ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Καθορισμός ύψους βοηθήματος οικογενειακής 
ή επαγγελματικής αυτοτέλειας

Στο άρθρο 2 της υπ’ αρ. 2412/Φ. 951/360/431347/
17-1-1984 κοινής απόφασης Υφυπουργών Εθνικής Άμυ-
νας και Οικονομικών (Β΄ 74), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, μετά την παρ. 4ε, προστίθεται παρ. 4στ, ως εξής:

«4στ. Για τους δικαιούχους που υποβάλλουν αίτηση 
από 01-01-2021 έως 31-12-2021 και δεν τους έχει κα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1313

15967



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15968 Τεύχος B’ 1313/05.04.2021

ταβληθεί το εν λόγω Βοήθημα, η τιμή μεριδίου, βάσει 
της οποίας υπολογίζεται το ύψος αυτού, δεν δύναται να 
είναι μικρότερη εκείνης του έτους 2011, ήτοι 7,6190 €».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαρτίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών  Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

I

Αριθμ. 34011/Ν1 (2)
Τροποποίηση και Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνα-

σίου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις υποπαρ. Θ3 και Θ5 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013 - 2016» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 33 του 
ν. 4186/2013 (Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
(Α΄ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική απόφα-
ση.

4. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β΄ 3324 )και 
10138/ΙΑ/18-11-2012 (Β΄ 3057) υπουργικές αποφάσεις.

5. Την υπό στοιχεία 182374/Ν1/26-10-2017 (Β΄ 3860) 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου στο Εκκλησιαστικό 
Ίδρυμα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕ-
ΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΣΙΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 
ΑΘΗΝΩΝ», όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 
178213/Ν1/14-11-2019 (Β΄ 4298) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/868/15-01-2021 (432ης/
15-01-2021 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
Γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Τις υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 52647/Ν1/4-4-2019, 
102719/Ν1/31-07-2020 και 25006/Ν1/3-3-2021 αιτήσεις 
του ενδιαφερόμενου.

8. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουργού” στους 
Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθυντών Αυτοτελών Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων 
διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (Β΄ 8).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Α) Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 182374/Ν1/
26-10-2017 (Β΄ 3860) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης- Γυμνασίου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 178213/Ν1/14-11-2019 (Β΄ 4298) υπουργική 
απόφαση, ως προς τη διεύθυνση λειτουργίας, τον αριθ-
μό των αιθουσών διδασκαλίας και τη δυναμικότητα, ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020 χορηγούμε στο Εκ-
κλησιαστικό Ίδρυμα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ 
ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου για εννέα (9) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων τρεις (3) δυναμικό-
τητας δεκαεπτά (17) μαθητών έκαστη, μία (1) δυναμικό-
τητας δεκατριών (13) μαθητών, δύο (2) δυναμικότητας 
δεκατεσσάρων (14) μαθητών έκαστη, μία (1) δυναμι-
κότητας δώδεκα (12) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι (20) μαθητών και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
δύο (22) μαθητών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ».

Το Γυμνάσιο θα λειτουργήσει επί των οδών Υψηλάν-
του 8 και Μ. Μπότσαρη, στα Βριλήσσια, με νόμιμο εκ-
πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
τον Σταυρόπουλο Παναγιώτη.

Β) Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της ως άνω άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Γυμνασίου 
από το Εκκλησιαστικό Ίδρυμα «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΙΕΡΟΥ 
ΝΑΟΥ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΤΗΣ 
ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ» στο Σωματείο «Φίλοι 
των Γραμμάτων “Άγιος Κοσμάς ο Αιτωλός”».

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Γυμνάσιο Αγ. 
Κοσμάς ο Αιτωλός».

Το Γυμνάσιο θα λειτουργήσει επί των οδών Υψηλάν-
του 8 και Μ. Μπότσαρη, στα Βριλήσσια, με νόμιμο εκ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15969Τεύχος B’ 1313/05.04.2021

πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
την Σκρεπετού Μαρία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Μαρτίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

Αριθμ. Δ1δ/ Γ.Π. 12863 (3)
Αναγνώριση του νερού της γεώτρησης στη θέση 
ΣΑΡΜΠΑΝΙΑ της Κοινότητας Ταλάντων της Δ.Ε. 
Μονεμβασιάς του Δήμου Μονεμβασιάς, ιδιοκτη-
σίας ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΟΥ Θεόφιλου, ως Φυσικού Με-
ταλλικού νερού, με χαμηλή περιεκτικότητα σε 
άλατα με την εμπορική επωνυμία «ΤΑΛΑΝΤΑ».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α΄ 148).
2. Το π.δ. 433/1983 «Όροι εκμεταλλεύσεως και κυκλο-

φορίας στο εμπόριο των φυσικών μεταλλικών νερών» 
(Α΄ 163).

3. Την υπ’ αρ. 56591/9.6.2004 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός του καταλόγου των οριακών τιμών 
συγκεντρώσεων και των ενδείξεων για την επισήμανση 
των φυσικών μεταλλικών νερών καθώς και των όρων 
χρήσης του εμπλουτισμένου με όζον αέρα στην κατερ-
γασία ορισμών φυσικών μεταλλικών νερών και νερών 
πηγής» (Β΄ 887).

4. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.84067/17-12-2019 από-
φαση του Υπουργού Υγείας με την οποία συγκροτήθη-
κε η Επιτροπή για την αναγνώριση νερών ως Φυσικών 
Μεταλλικών Νερών κατά την παρ. 2 του άρθρου 1 του 
π.δ. 433/1983 (Α΄ 163)».

5. Τα υπ’ αρ. 27466/66203/19-10-2018 και 46272/
24-2-2021 έγγραφα της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Λακωνίας.

6. Το υπ’ αρ. 119/28-9-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της 
Επιτροπής Αναγνώρισης Φυσικών Μεταλλικών νερών.

7. Η από 1-3-2021 υπεύθυνη δήλωση του Διαμαντάκου 
Σταύρου.

8. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 18368/23.3.2021 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας ότι από το περιεχόμενο της παρού-
σας υπουργικής απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε το νερό της γεώτρησης στη θέση ΣΑΡ-
ΜΠΑΝΙΑ της Κοινότητας Ταλάντων της Δ.Ε. Μονεμβασιάς 
του Δήμου Μονεμβασιάς, ιδιοκτησίας ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΟΥ 
Θεόφιλου, ως Φυσικό Μεταλλικό Νερό, με χαμηλή πε-
ριεκτικότητα σε άλατα, με την εμπορική επωνυμία «ΤΑ-
ΛΑΝΤΑ».

Η γεώτρηση να προστατεύεται ασφαλώς από ρυπάν-
σεις και μολύνσεις ανθρωπογενούς προέλευσης (καλ-
λιέργειες κ.λπ.).

Να προσκομίζεται στην αρμόδια Επιτροπή Αναγνώρι-
σης Φυσικών Μεταλλικών Νερών, σε ετήσια βάση (κάθε 
Απρίλιο), χημική ανάλυση του νερού της γεώτρησης για 
νιτρικά, νιτρώδη, κάδμιο, παρασιτοκτόνα (φυτοφάρμα-
κα) και σύνολο παρασιτοκτόνων. Η δειγματοληψία στο 
νερό της γεώτρησης θα διενεργείται από το Τμήμα Πε-
ριβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της 
Π.Ε. Λακωνίας.

Η ετικέτα να είναι σύμφωνη με την ισχύουσα νομοθε-
σία. Για οποιαδήποτε αλλαγή επί της ετικέτας, θα πρέπει 
να υπάρξει σχετική γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτρο-
πής Αναγνώρισης φυσικών μεταλλικών νερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Μαρτίου 2021

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15970 Τεύχος B’ 1313/05.04.2021

*02013130504210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-05T14:25:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




